
1/5

Příloha č.2

67,56
5,80

12,89
1,16

87,41

pracovní 
plocha

výměra 
(ha) doporučený zásah termín provedení

1 0,65 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu
senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 30.6., 

pokud pastva pak s časným přesekáním nedopasků tj. před dozráním 
semen šťovíku, kvůli vysoké svažitosti vhodná pastva koz případně ovcí

místo seče případně po seči pastva na 
otavách

2 1,23 pastva skotu, koní, (ovcí, koz), výhledově mozaiková seč RVS do 30.6. první turnus pastvy, následně dle 
obrůstání,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
3 5,56 vláčení, do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7. 

pastva krav, koní, (ovcí, koz), místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
4 3,51 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7. 

pastva krav, koní, (ovcí, koz), místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
5 2,49 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7. 

pastva krav, koní, (ovcí, koz), místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
6 4,84

jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu, s ohledem na 
vzcházení D. sambucina

pastva krav, koní, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.
senoseč místo pastvy do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.
přesekání nedopasků na 50% plochy, po posledním turnusu pastvy

pastva skotu nebo koní
pastva ovcí nebo koz
celkem

Doporučený zásah 
> tučně zvýrazněné prioritní první plošné opatření sklizně travní hmoty (seč, pastva), může být nahrazeno druhým plošným 
opatřením v pořadí (pastva, seč) max. 1x za tři roky. Druhé opatření v pořadí bývá realizováno po nárůstu otav.

Managementový plán dle plánu péče o přírodní památku Sklenářovické údolí

Přibližný roční souhrn rozloh (ha) prioritních prvních opatření:
senoseč mechanizací
senoseč ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem

Termín provedení 
> optimální termín provedení opatření, v ojedinělých odůvodněných případech může být posunut o 14 dní, prodloužení 
termínu realizace prací o více jak 14 dní bude mít za následek přeřazení ohodnocení příspěvku na opatření z kategorie 100% 
výše příspěvku do kategorie 80% původní výše příspěvku.

> pastva - preferovaná hospodářská zvířata k pastvě jsou uvedena před závorkou, závorka uvádí druhy zvířat, které mohou 
být k pastvě využity alternativně, avšak ne déle než jedenkrát za tři roky

> senoseč - preferována je lehká horská mechanizace do 2,5 tuny, využít lze i běžnou mechanizaci krom ploch určených ke 
kosení ručně vedenou sekačkou (křovinořezem)



2/5

7 1,22 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu
senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7. 

pastva krav, koní, (ovcí, koz), místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
8 0,72 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 20%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz), místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 50% plochy, po posledním turnusu pastvy
9 1,94 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 20%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva ovcí, koz, (koní, krav) místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
10 1,11 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

pastva krav, koní, (ovcí, koz), do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

senoseč místo pastvy do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.
přesekání nedopasků na 50% plochy, po posledním turnusu pastvy

11 4,23 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu
senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 20%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75%,zejm ve výhochodní části po posledním turnusu pastvy
12 4,43 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 20%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75%, zejm. ve východní části po posledním turnusu pastvy
13 1,76 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků po posledním turnusu pastvy
14 4,62 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
15 3,16 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 15.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
16 3,01

jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu, s ohledem na 
vzcházení D. sambucina

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 15.6.
senoseč, (RVS) do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 15.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 15.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
17 0,57 samostatná dohoda



3/5

18 0,65 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu
senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
19 0,43 senoseč, (RVS) do 15.6.

pastva ovcí, koz, (krav, koní), místo senoseče do 15.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
20 2,65

jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu, s ohledem na 
vzcházení D. sambucina

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 15.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 15.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
21 0,44 senoseč, (RVS) do 15.7.

pastva ovcí, koz, (krav, koní), místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků po posledním turnusu pastvy
22 0,29 senoseč, (RVS) do 15.7.

pastva ovcí, koz, (krav, koní), místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků po posledním turnusu pastvy
23 0,48 senoseč, (RVS) do 15.6.

pastva ovcí, koz, (krav, koní), místo senoseče do 15.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků po posledním turnusu pastvy
24 2,14 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu, 

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.6., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 15.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
25 2,01 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
26 3,61

jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu s ohledem na 
vzcházení D. Sambucina

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 20%, do 30.6., jednou za 2 - 3 roky do 15.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. pastva, otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 50% plochy, po posledním turnusu pastvy
seč mokřadu KŘ či RVS 30.9.

27 0,26 senoseč, (RVS) do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva ovcí, koz, (krav, koní), místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků po posledním turnusu pastvy
28 0,34 senoseč, (RVS) do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva ovcí, koz, (krav, koní), místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků po posledním turnusu pastvy
29 1,54

jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu s ohledem na 
vzcházení D. Sambucina

senoseč, (RVS) do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva ovcí, koz, (krav, koní), místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků po posledním turnusu pastvy



4/5

30 2,48 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu
senoseč,ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
31 6,86 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 20%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6. 
(T1.6. seč 1 x za pět let)

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
32 1,02 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 20%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6. 
(T1.6. seč 1 x za tři až pět let)

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
33 0,41 samostatná dohoda
34 3,21 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6. 
(T1.6. seč 1 x za pět let)

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
35 2,76 jarní vláčení na 25% západní části do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč na 25% do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva ovcí, koz, (krav, koní), 75% do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
36 5,3 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
37 2,68 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

pastva krav, koní, (ovcí, koz) do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

senoseč místo pastvy do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
38 2,15 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

pastva krav, koní, (ovcí, koz) do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně, (T1.6 pastva/seč 1 x za 5 let)

senoseč místo pastvy do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6. 
(T1.6 seč 1 x za pět let)

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
39 0,32 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

pastva krav, koní, ovcí, koz do 30.6.
přesekání nedopasků po každém turnusu pastvy

40 0,58 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu
pastva krav, koní, ovcí, koz do 30.6.
přesekání nedopasků po každém turnusu pastvy

41 0,3 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu
senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy



5/5

42 0,6 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu
senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
43 0,79 jarní vláčení do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.7., jednou za 2 - 3 roky do 30.6.

pastva krav, koní, (ovcí, koz) místo senoseče do 30.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy
44 0,34 jarní vláčení, ruční hrabání do 2 týdnů po sejití sněhu

senoseč, ponechání nesečených pásů na min. 10%, do 15.6., jednou za 2 - 3 roky možné do 
30.6.

pastva ovcí, koz místo senoseče do 15.6. otavy možné spásat i 
opakovaně,

přesekání nedopasků na 75% plochy, po posledním turnusu pastvy


	opatreni

